

Der Kennzeichnungspass enthält nur Angaben zu Allergenen, Nährwerten und Zutatenlisten (inkl. QUID, Herkunft von Fleisch, Ursprung von Fetten und Ölen), gemäß der EU VO 1169/2011. Weitere Angaben wie z.B. GVO-Kennzeichnung, etc. sind der zugehörigen Produktspezifikation zu entnehmen.

bedruckte Eiswaffeln Fußball



Datengeber: Jacobi Decor GmbH
PLZ, Ort: 53842 Troisdorf
Land: Deutschland

Produktnummer: SB-5-120001
Produktkennung: Methodik der Zuordnung zum Gebinde
1000 Stück

Datenlink-ID: DL-E2A-9C9
GTIN: 4051662100313

Produktkennung: Kennzeichen
ca. 60 mm

Gültig ab Datum
18.02.2024

Die Richtigkeit der Angaben obliegt dem oben genannten Inverkehrbringer

Allergene	gemäß EU VO 1169/2011 Anhang II	in Rezeptur / als Zutat enthalten	Kreuzkontamination
Glutenhaltiges Getreide	sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	X	
Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen)		X	
Roggen			
Gerste			
Hafer			
Krebstiere	und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Eier	und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Fische	und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Erdnüsse	und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Soja	und daraus gewonnene Erzeugnisse	X	
Milch	und daraus gewonnene Erzeugnisse	X	
Schalenfrüchte	und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Mandeln			
Haselnüsse			
Walnüsse			
Kaschunüsse			
Pecannüsse			
Paranüsse			
Pistazien			
Makadamianüsse			
Sellerie	und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Senf	und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Sesamsamen	und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Schwefeldioxid und Sulphite	>10mg/kg oder 10ml/l		X
Lupinen	und daraus gewonnene Erzeugnisse		
Weichtiere	und daraus gewonnene Erzeugnisse		

Bezeichnung

Eiswaffeln

Nährwertangaben

Die Angaben sind Durchschnittswerte und unterliegen natürlichen Schwankungen

Referenzmenge

☒ 100g

☐ 100ml

Verarbeitungsstatus

☒ unzubereitetes Produkt

☐ zubereitetes Produkt

Energie (Kilojoule)	1649 kJ
Energie (Kilokalorien, 1 kcal = 4,1868 kJ)	394 kcal
Fett	2,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g
Kohlenhydrate	82,1 g
davon Zucker	21,9 g
Ballaststoffe	keine Angabe
Eiweiß	8,1 g
Salz	0,5 g

Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011

Bezeichnung	Anteil
Weizenmehl	
Zucker	
Emulgator: Sojalecithin (E322) [enthält MILCH/LAKTOSE]	
Weizenstärke	
Stabilisator: Cellulosepulver (E460ii)	
Sojamehl	
Palmfett	
Salz	
Aroma	
Feuchthaltemittel: Glycerin (E422)	
Wasser	
Ethanol	
Emulgator: Polyoxyethylen-sorbitanmono-Laurat (Polysorbat 20) (E432)	

Verdickungsmittel: Hydroxypropylcellulose (E463)	
Farbstoff: Brillantschwarz BN (E151)	
Farbstoff: Braun HT (E155)	
Farbstoff: Brillantblau FCF (E133)	

JACOBI DECOR

Decorartikel aller Art für Konditorei- und Backwaren

Jacobi Decor GmbH
Maarstraße 72,
53842 Troisdorf

Telefon: 02241-39703-0
Fax: 02241-39703-99

E-Mail: info@jacobi-decor.de
Internet: www.jacobi-decor.de

Artikelangaben:

Artikelbezeichnung:	Bedruckte Eiswaffeln Fußball
Artikelnummer:	SB-5-120001
Verkaufseinheit:	1000 Stück im Karton
Größe:	ca. 60 mm
Lagerung:	Trocken und in nicht beheizten Räumen
Transportbedingungen:	Paletten nicht stapelbar; bruchempfindliche Ware
Kartongröße:	Ca. 399 x 290 x 160 mm (LxBxH)
Haltbarkeit ab Produktion:	Lieferungen in der Saison sind haltbar bis zum Ende des darauffolgenden Jahres bzw. laut MHD auf der Verpackung
Ursprungsland:	Deutschland

Sensorische Qualitätsmerkmale

Aussehen:	goldbraun
Konsistenz:	fest
Geruch:	süß, arteigen
Geschmack:	süß, arteigen

Mikrobiologische Daten:

Waffeln:

Organismus

Max Wert

Methode

Totalkeimzahl	<100.000 KbE/g	ASU L 00.00-88/1
Koagulase	<100 KbE/g	ASU L 00.00-55
Schimmelpilze	<100 kBE/g	ASU L 01.00-37
Enterobacteriaceae	<1.000 KbE/g	ASU L 00.00-133/2
Escherichia coli	<100 KbE/g	ASU L 00.00.132/2
Bacillus cereus	<100 KbE/g	ASU L 00.00-33
Listeria	<100 KbE/g	ASU L 00.00-22
Salmonellen	nicht nachweisbar 25g	ASU L 00.00-20

Lebensmittelfarben:

Totalkeimzahl	<1.000 KbE/g
Hefe und Schimmel DG	<1.000 KbE/g
Gesamtzahl coliforme Bakterien	negativ in 1g

Erstellt
Ak. Uraz
Qualitätsmanagement
18.02.2024

geprüft
T. Heinzen
Geschäftsleitung
18.02.2024

freigegeben
Ak.Uraz
Qualitätsmanagement
18.02.2024

GMO:

Hiermit bestätigen wir Ihnen, dass bei oben genanntem Produkt nach derzeitigem Kenntnisstand gemäß den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften zu gentechnisch veränderten Lebensmitteln, Aerobe mesophile Keimzahl, gemäß den neuen Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln, keine gentechnisch veränderten Rohstoffe eingesetzt werden. Die Artikel bestehen nicht aus gentechnisch veränderten Organismen, bzw. es sind keine kennzeichnungspflichtigen gentechnisch veränderten Organismen enthalten.

Dies gilt auch für alle eingesetzten Rohstoffe, einschließlich Zusatzstoffe und Aromen. Seit April 2004 verwenden wir nur Rohstoffe (Sojalecithin, Sojamehl), die IP-Qualität haben. Hierbei handelt es sich um konventionell hergestellte Sojabohnen. Sollte eine Kennzeichnungspflicht entstehen, werden wir den Kunden umgehend und vor Anlieferung der Ware in Kenntnis setzen.



Thomas Heinzen
Geschäftsführer



Ann-Kathrin Uraz
Qualitätsmanagement